Администрация Добрянского
городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии
по отбору социально ориентированных
некоммерческих организаций,
не являющихся муниципальными
(государственными) учреждениями
на предоставление субсидий из бюджета
Добрянского городского округа

12.05.2023 г. № 1

г. Добрянка

Председатель: Антонов Д.В. — глава городского округа — глава администрации
Добрянского городского округа

Секретарь: Шавалеева Н.Г. — главный специалист отдела социальной
политики управления социального развития администрации Добрянского
городского округа

Присутствовали:

ЛузинаЛ.В. - заместитель главы администрации Добрянского
городского округа по социальной политике,
заместитель председателя комиссии;

Алексеев А.Ю. - заместитель главы администрации Добрянского
городского округа по внутренней политике;

Грива Е.В. - начальник управления территориального
развития и экономики администрации
Добрянского городского округа;

Грачева Н.В. - начальник управления социального развития
администрации Добрянского городского округа;

Онучина Г.А - начальник управления финансов и казначейства
администрации Добрянского городского округа;

Гладков С.В - депутат ДумыДобрянского городского округа;

Федорец С.В. - депутат Думы Добрянского городского округа.

Присутствовали 9 из 13 членов комиссии. Кворум для принятия
решений имеется.

ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсеи соответствие их требованиям,
установленным п. 1.6 и раздела 2 Порядка определения и предоставления
субсидий из бюджета Добрянского городского округа социально
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся
муниципальными (государственными) учреждениями.
2. Анализ, обобщение, оценивание проектов.
3. Итоги конкурса и определение победителей на право предоставления
субсидии.

1. СЛУШАЛИ:Антонова Д.В.
Довела до членов комиссии информацию, что в соответствии, с

Порядком определения и предоставления субсидий из бюджета Добрянского

городского округа социально ориентированным—некоммерческим
организациям, не являющимся муниципальными (государственными)
учреждениями, утвержденным постановлением администрации Добрянского

городского округа от 02 марта 2020 г. № 336 (далее соответственно —

Порядок, субсидии) (в редакциях постановлений администрации Добрянского
городского округа от 24.03.2020 г. № 487, от 23.11.2020 г. № 496-сэд, от
04.02.2021 г. № 176, от 15.03.2021 г. № 435, от 11.06.2021 № 1117, от
26.08.2021 г. № 1714, от 01.02.2022 № 235, от 14.12.2022 № 3653, от
24.03.2023 от № 812), 29 марта 2023 года на официальном сайте

администрации Добрянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу Вр://добрянка.рус. (далее
- официальный сайт) было размещено объявление о проведении конкурсного
отбора на предоставление субсидии из бюджета Добрянского городского
округа социально ориентированным некоммерческим организациям, не
являющимся муниципальными (государственными) учреждениями. В период
с 30 марта 2023 года по 30 апреля 2023 года был объявлен сбор заявок по

следующим направлениям:
|

- патриотическое воспитание граждан _и формирование активной
жизненной позиции жителей на территории Добрянского городского
округа.

По данному направлению поступило две заявки:
от Добрянской общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;
от Фонда поддержки и развития территориального общественного

самоуправления и общественных инициатив Добрянского городского округа
- пропаганда здорового образа жизни и развитие различных видов спорта
посредством организации участия спортивных команд_(спортеменов) в
официальных _спортивных _мероприятиях _(далее _ соревнования),
включенных _в_календарный план региональных и_ всероссийских
соревнований.

По данному направлению поступилодве заявки:
от Автономной некоммерческой организации «Волейбольный клуб

«Энергия»;

от Пермской краевой общественной организации «Центр поддержки
общественных инициатив «Наш город»;
- поддержка благотворительности и добровольчества (волонтерства).

По данному направлению поступилодве заявки:
от Добрянской городской организации Пермской краевой организации

Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов;

от Добрянской общественной организации ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.
- развитие детского и молодежного общественного движения, поддержка
детских, молодежных общественных объединений и общественных
объединений, работающих с детьми и молодежью - По данному
направлению поступила одна заявка от Добрянской городской общественной
организации «Клуб закаливанияи зимнего плавания «Энергия»

1.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе по направлениям и
их соответствие требованиям, установленнымп.1.6 Порядка.

Заявившиеся организации соответствуют критериям отбора, указанным
в п.1.6 Порядка:

- факты нецелевого использования субсидиине установлены;
- информация о деятельности некоммерческих организаций была

опубликована в газетах «Камские зори», «Зори плюс», в сети Интернет,
видеосюжетына телевидении;

- подтверждающими документами о наличии у некоммерческих
организации средств софинансирования являются гарантийные письма, а
также справки по привлечению для реализации проектов волонтеров.

РЕШИЛИ: Все заявившиеся организации соответствуют критериям
отбора, указаннымв п.1.6 Порядка.

За - 9 человек (единогласно).

1.2. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе по направлениям и
их соответствие требованиям раздела 2 Порядка.

СЛУШАЛИ: Шавалееву Н.Г.
Перечень представленных документов от некоммерческих организаций,

соответствует требованиям раздела 2 Порядка:
- заявки на участие в конкурсном отборе заполнены по форме согласно

приложению 1 Порядка;
- социальные проекты содержат постановку проблемы,цели, задачи;
- в качестве подтверждения средств софинансирования приложены
гарантийные письма, подтверждающие наличие привлеченных средств на
реализацию социального проекта, а также гарантийные письма по
использованию труда волонтеров;
-документы представлены на бумажном носителе, прошиты в единый пакет
документов, пронумерованы, скреплены печатью некоммерческой
организации и удостоверены подписью руководителя некоммерческой

организации, а также заявка, смета расходов и социальный проект,
представленыв электронномвиде.
2. Анализ, обобщение, оценивание социальных проектов:

Название проекта Количество баллов Рейтинг

«Минувших дней святая 702 1

память!»

«Мы побеждаем-Россию 684 2.

прославляем!»

«Развитие волейбола в 666 3

Добрянке»

«Вместе мы большая 657 4
сила»

«Школа плавания» 630 5

«Вместе мы победим!» 549 6

«Мывместе» 504 7

3. Итоги конкурса и определение победителей на право
предоставления субсидии.

СЛУШАЛИ:Антонова Д.В.
Определить перечень победителей конкурсного отбора социально

ориентированных некоммерческих организаций не являющихся
муниципальными(государственными)учреждениями на—предоставление

субсидии из бюджета Добрянского городского округа:
1. Добрянская общественная организация ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов - проект
«Минувших дней святая память!», автор Сыропятов В.Н. сумма
предоставляемой субсидии 33100,00 (Триста тридцать одна тысяча) рублей 00
копеек;

2. Пермская краевая общественная организация «Центр поддержки
общественных инициатив «Наш город» - проект «Мы побеждаем-Россию
прославляем!» автор Дроздова М.А., сумма предоставляемой субсидии
331000,00 (Триста тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек;

3. Автономная некоммерческая организация «Волейбольный клуб
«Энергия» - проект «Развитие волейбола в Добрянке» автор Палкин А.Ф.,
сумма предоставляемой субсидии 297000,00 (Двести девяносто семь тысяч)
рублей 00 копеек;

4. Добрянская общественная организация ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов - проект

«Вместе мыбольшая сила»- автор Сыропятов В.Н., сумма предоставляемой
субсидии 33100,00 (Триста тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек;

5. Добрянская городская общественная организация «Клуб закаливания
и зимнего плавания «Энергия»- проект «Школа плавания» автор Уткин С.П.,
сумма предоставляемой субсидии 260000,00 (Двести шестьдесят тысяч)
рублей00 копеек;

6. Фонд поддержки и развития территориального общественного
самоуправления и общественных инициатив Добрянского городского округа
Проект «Вместе мы победим!» - автор Туркин В.Л., сумма предоставляемой
субсидии 102878,00 (Сто две тысячи восемьсот семьдесят восемь) рублей 00
копеек;

7. Добрянская городская организация Пермской краевой организации
Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов Проект «Мы вместе» - автор Захарова Н.М., сумма
предоставляемой субсидии 330900,00 (Триста тридцать тысяч девятьсот)
рублей00 копеек.

РЕШИЛИ: проголосовать «За»- 9, «Против»- 0.

Председатель Д.В. Антонов

Секретарь Оле Н.Г. Шавалеева